
  

 

 

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ  

 

30 января 2024 г.  № 4/30  

Екатеринбург 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Орджоникидзевского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» 
 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 (ред. от 05.01.2024), 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области  

от 06.12.2017 № 38/271 «О возложении на территориальные избирательные 

комиссии полномочий по формированию резерва составов участковых 

избирательных комиссий», постановления Избирательной комиссии 

Свердловской области от 12.04.2023 № 8/39 «О структуре резерва составов 

участковых избирательных комиссий  на территории Свердловской области», 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Орджоникидзевского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», в связи с назначением 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссией 



2 

 

города Екатеринбурга членами участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса: 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель-

ного участка  

1  Шарко Мария  

Сергеевна 

Либерально-демократическая партия 

России 
1598 

2  Гайфуллин Зиннур 

Камилевич 

собрание избирателей 1598 

3  Гаряева Тамара 

Викторовна 

собрание избирателей 1598 

4  Трубникова Татьяна 

Николаевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1604 

5  Чемоданова Александра 

Дмитриевна 

собрание избирателей 1605 

6  Малеев Евгений 

Александрович 

собрание избирателей 1605 

7  Жданова Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей 1617 

8  Добразова Дарья 

Алексеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1619 

9  Лылова Кристина 

Павловна 

собрание избирателей 1625 

10  Фишер Евгения 

Александровна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 

1625 

11  Лепихин Евгений 

Викторович 

собрание избирателей 1627 

12  Григорян Артемий 

Арсенович 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 
1635 

13  Балан Станислав 

Геннадьевич 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1635 

14  Архиповская Татьяна 

Васильевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1637 

15  Исаков Константин 

Михайлович 

Либерально-демократическая партия 

России 
1642 



3 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель-

ного участка  

16  Созонова Дарья 

Геннадьевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 

1643 

17  Родыгина Юлия  

Фаусовна 

собрание избирателей 1649 

18  Стукова Галина 

Геннадьевна 

собрание избирателей 1651 

19  Юровских Алексей 

Иванович 

собрание избирателей 1651 

20  Чукавин Григорий 

Константинович 

собрание избирателей 1659 

21  Томилова Галина 

Викторовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1662 

22  Герасимова Вера 

Анатольевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1663 

23  Чукавин Денис  

Юрьевич 

собрание избирателей 1663 

24  Исакова Светлана 

Викторовна 

Либерально-демократическая партия 

России 
1663 

25  Сметанина Екатерина 

Олеговна 

собрание избирателей 1668 

26  Лопатенко Наталья 

Аркадьевна 

Либерально-демократическая партия 

России 
1682 

27  Чащин Егор  

Алексеевич 

собрание избирателей 1682 

28  Соколов Александр 

Владимирович 

собрание избирателей 1682 

29  Тимиргалеев Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей 1682 

30  Дацюк Ольга 

Владимировна 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 
1682 

31  Порошина Ольга 

Александровна 

собрание избирателей 1682 

32  Некрасов Артем 

Ренатович 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» 

1687 



4 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель-

ного участка  

33  Силкина Екатерина 

Петровна 

собрание избирателей 1688 

34  Лунегова Виктория 

Петровна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1693 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области  и опубликовать на сайте 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя комиссии А.В. Буць. 

 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.В. Буць 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  Л.С. Денищук 
 


